
Aanwijzing veiligheidsrisicogebied Artikel 2:76 APV 

De burgemeester van de gemeente Uitgeest, 

Gelezen 

  

Het gewijzigde advies van de teamchef basisteam IJmond van politie eenheid Noord-Holland over de 

te verwachten risico’s tijdens de kermis in Uitgeest 

  

Gezien 

  

De instemming van de Officier van Justitie om een veiligheidsrisicogebied aan te wijzen 

  

Overwegende dat, 

- Sinds de coronamaatregelen zijn versoepeld en ook de nachthoreca weer regulier open mag, 

komt het nachtleven weer op gang. Helaas gaat dit gepaard met verstoringen van de openbare 

orde; 

- De verstoringen van de openbare orde betroffen o.a. vechtpartijen waarbij een mes in het spel 

was; 

- Er zijn diverse horecaverboden opgelegd maar die zorgen nog niet voor het gewenste resultaat; 

- De horeca kermis zal dit jaar voor het eerst afgescheiden zijn met hekwerken, waardoor op leeftijd 

gecontroleerd wordt. Het is nog wel mogelijk voor bezoekers om zich buiten dit terrein op overlast 

gevende manier op te houden; 

- De politie heeft mede hierdoor de classificatie van het evenement aangepast; 

- De beweegredenen; algemene bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten die invloed hebben 

op de orde en rust tijdens het evenement, er een ernstige vrees is voor het ontstaan van verstoring 

van de openbare orde door aanwezigheid van wapen(s); 

- De dringende maatschappelijke behoefte bestaat om tegen bezit en gebruik van (vuur) wapens 

op te treden; 

- Preventief fouilleren een effectief (preventief) middel is om mensen ertoe te bewegen dat ze geen 

wapen(s) bij zich dragen in openbare ruimten en er tevens toe bijdraagt dat zo veel mogelijk wa- 

pen(s) in beslag worden genomen; 

- Daarmee het veiligheidsgevoel in het publieke domein wordt bevorderd; 

- Het daarom wenselijk is dat de officier van justitie in staat wordt gesteld om in het bewuste gebied 

de uitoefening van de controlebevoegdheden als bedoeld in artikelen 50, derde lid, 51 derde lid 

en 52 derde lid van de Wet wapens en munitie te gelasten; 

- De belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het 

belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele inwoners en bezoekers 

van de gemeente Uitgeest; 

- Het uitoefenen van voornoemde controlebevoegdheden in de bewuste gebieden een onderdeel 

is van een breder handhavingsbeleid ter vergroting van de leefbaarheid en veiligheid (o.m. 

groepsaanpak jeugd) 

- Overige maatregelen die in het bewuste gebied zijn genomen vanuit de boa’s en politie, zoals 

intensieve surveillance en strafrechtelijke handhaving van overtredingen van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Uitgeest en het wetboek van strafrecht, onvoldoende effect hebben; 

- Het aanwijzen van dit gebied als veiligheidsrisicogebied zal bijdragen aan het verhogen van de 

veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder; 

- Dit gebied als volgt vast te stellen: het gebied tussen de Geesterweg, Anna van Renesselaan, 

Westergeest, Langebuurt, Hoorne, Populierenlaan en omvat ook het Meerpad en de Meldijk tot 

de Sluisbuurt. Dit conform onderstaande kaart. Binnen het gebied valt tevens het station en de 

fietstunnel onder het station door. 

- De verwachting bestaat dat de aanwijzing voor genoemde gebieden voor een periode van vijf 

dagen (duur van de kermis) noodzakelijk zal zijn om het risico van (vuur)wapenbezit en –gebruik 

terug te kunnen dringen; 

- De duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel wordt geacht in relatie 

tot het beoogde legitieme doel. 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke Verordening Uitgeest 2020 en artikel 

151b van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

Nr. 303644 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Uitgeest 

Gemeenteblad 2022 nr. 303644 1 juli 2022 1 



  
  

1. Het in de bijlage weergegeven gebied aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied als bedoeld in ar- 

tikel 2:76 Algemene Plaatselijke Verordening Uitgeest 2020 

  

Het Kermis terrein zelf inclusief de straten en/of gebieden: 

- de Geesterweg; 

- Anna van Renesselaan; 

- Westergeest; 

- Langebuurt; 

- Hoorne; 

- Populierenlaan; 

- het Meerpad; 

- de Meldijk; 

- de Sluisbuurt; 

- Station en fietstunnel onder het station. 

2. dat dit besluit in werking treedt op 2 juli 2022 om 14:00 uur. En van kracht is tot en met 7 juli 2022 

om 04:00 uur. 

Aldus vastgesteld te Uitgeest op 30 juni 2022, 

Sebastiaan M. Nieuwland 

Burgemeester Uitgeest 

Gemeenteblad 2022 nr. 303644 1 juli 2022 2 



Bijlage 1: gebied Kermis 
  

Gemeenteblad 2022 nr. 303644 1 juli 2022 3 


